12. Il valore poi delle mobiglie, che comprenderanno di pertinenza della casa di s. Ignazio lo pagheranno dilazionatamente a scudi cento l'anno in vista della strettezza, nella quale si trovano in questi principj.

13. Si dichiara per ultimo riservato il comodo di derivare l'acqua necessaria per inaffiare l'orto contiguo detto del casino degli esercizj, e così pure il comodo della cantina, granaro, fenile, stalla, e stanze già destinate per comodo del canevaro, e de' contadini sino a tanto che durerà l'amministrazione de' beni della suppressa compagnia di Gesù e non più oltre etc. = *Expositis autem Nobis capitulis, et conventionibus, quæ cum eisdem presbyteris sæcularibus prædictæ congregationis deinde, die scilicet xxiii ejusdem mensis octobris MDCCLXXIII per acta Gasparis Sacchetti notarii Bononiensis inita fuerant, una cum capitulis a regimine prædicto confectis quorum approbationem per Nos concedi ejusdem regiminis nomine petebatur; omnia hæc arbitrio pariter, et prudentiæ ipsius Vincentii cardinalis archiepiscopi, et visitatoris remittenda esse censuimus. Ipse tamen cum probe sciret qualis esset Nostra voluntas ultimo dicta capitula justis ex causis minime confirmavit; sed utendo in hac quoque re facultatibus sibi a Nobis attributis, ratas tantummodo habuit conventiones per eum sub præfata die xxiii octobris, ut præfertur statutas cum eisdem presbyteris sæcularibus, illarumque omninodam executionem demandavit, cæteris rejectis, unice declarando relative ad mentem, ac voluntatem ejusdem regiminis, quod dicti presbyteri seculares congregationis Missionis fuerentur illis exemptionibus, et privilegiis in Bononiensi civitate hujusmodi concessis sub nomine exemptionum communium reliquis communitatibus ecclesiasticis regularibus, ac alias prout ex verbis alterius sententiæ latæ die xviii decembris ejusdem anni sequentis tenoris videlicet.*

§. 6. Inter alias destinationes per nos auctoritate apostolica factas honorum et effectuum jam spectantium collegiis sanctæ Lucie, et sancti Ignatii suppressæ societatis Jesu, in hac civitate il-

lam potissimum decrevimus sub die 21 proximi præteriti mensis octobris assignationis nempe domus, et ecclesiæ s. Ignatii, et adnexorum patribus congregationis Missionis, qui inhærive etiam consensui præstito ab hoc Bononiense regimine pro illorum admissione in hac civitate, acceptarunt dictam assignationem sub certis legibus, et conventionibus solemniter stipulatis ex rogitu, et actis infrascripti nostri notarii. Cum vero post factam a nobis prædictam destinationem, et assignationem, habitus fuerit recursus ad Sanctissimum pro parte, et nomine dicti Bononiensis regiminis, implorando approbationem nonnullorum capitulorum, quorum prætendebatur observantia in casu introductionis dictorum patrum in hanc civitatem, propterea Sanctitas Sua ex ejus audientia mediante R. P. D. V. Macedonio rescripsit remittendo instantiam, arbitrio, prudentiæ, et consentiæ nostræ, et nobis concedendo super præmissis omnes facultates necessarias, et opportunas quibuscumque contrariis etiam speciali mentione dignis non obstantibus, et ut ex rescripto Sanctissimo 11 octobris proxime præteriti, de quo in actis infrascripti nostri notarii. Nos vero priusquam uteremur facultatibus nobis in dicto rescripto Sanctissimo concessis, satius duximus transmittere Sanctitati Sux prout de facto transmisimus copiam capitulorum ut supra per nos stipulatorum cum dictis patribus congregationis Missionis ad hoc ut super eisdem oraculum Sanctissimum haberemus, et plenam reportavimus Sanctitatis Sux approbationem prout ex epistola ejusdem R. P. D. Macedonii, in qua remissa fuit nobis copia per nos transmissa dictorum capitulorum cum rescripto novæ remissionis prudentiæ nostræ, de quo pariter in actis infrascripti nostri notarii. Nos igitur volentes in executionem dictorum sanctissimorum rescriptorum devenire ad opportunam, et necessariam declarationem præcipue ad tollendas quascumque difficultates, quæ in posterum oriri possent, dicimus, et auctoritate, qua fungimur declaramus rejicienda prorsus esse, prout sic nos rejicimus, et pro rejectis haberi volumus et mandamus capitula, et conventiones, quæ ex parte dicti regiminis Bononiæ prætendebantur a dictis patribus congregationis Missionis observari, et adimpleri occasione illorum admissionis in hanc civitatem, et quorum approbatio ut supra petita fuit a Sanctissimo, sed tamen fuit arbitrio, et pru-

dentiae nostrae ut supra remissa: successiveque utentes eadem apostolica auctoritate denuo approbamus, et ratificamus capitula, et conventiones per nos cum dictis patribus congregationis Missionis ut supra stipulatas sub die 23 proxime praeteriti mensis octobris ex rogitu infrascripti notarii, dictasque conventiones tantummodo, et non alias perpetuo observandas, et adimplendas esse volumus, et mandamus, imponentes unicuique superinde perpetuum silentium. Declaramus tamen ad omnem bonum finem, et effectum dictos reverendos patres congregationis Missionis in dicta domo, et ecclesia sancti Ignatii hujus civitatis residentes, illorumque successores illis tantummodo exemptionibus, et privilegiis gaudere debere, quibus gaudent aliae communitates ecclesiasticae regulares in hac civitate, et quae exemptiones communes appellantur, et non aliter etc. et ita etc. non solum etc. sed et omni etc.

Ita pronunciaui ego Vincentius cardinalis Malvetius archiepiscopus, et iudex delegatus.

§. 7. Postmodum, cum idem Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator apostolicus animadvertisset, bona praedicta gravata reperiri propter nonnullas obligationes, et legata pia respicientia, sive peculiare functiones, ac festivitates celebrari solitas in ecclesiis duorum collegiorum hujusmodi, quae haud necessariae modo videbantur, sive ob sacras missiones, quarum onus clericis regularibus societatis suppressae hujusmodi impositum fuerat, et in quarum locum alias pias proficuasque exercitationes ipse substituerat; hinc a Nobis petiit obligationum et legatorum praedictorum abrogationem. Nos vero in re hac Nostro rescripto die xxviii. januarii currentis anni omnes facultates necessarias, et opportunas tribuimus eidem Vincentio cardinali archiepiscopo, et visitatori, qui facultatibus hujusmodi usus adhuc non fuit, ut ea, qua par est, maturitate legata, et obligationes, quae executionem, aut commutationem promerentur, ab aliis omnimode in posterum abrogandis discernantur. Interea perpenso, quod in ecclesia et collegio sanctae Luciae hujusmodi non solum sacrae functiones saepe celebrabantur, sed ibidem extabant publicae scholae grammaticae, humanitatis, et rhetoricae ad juventutem erudiendam, eidemque collegio nati reperiebantur duo convictus nuncupati, unus nempe nobilis, et alter civicus, ambo tamen sub directione

eorumdem clericorum regularium suppressae societatis ejusdem; hinc dictus Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator enixe volens, ut civitas praefata hisce utilitatibus minime careret, omnem adhibuit operam in perquirendis inter regulares iis, qui ad id aptiores, utilioresque fuissent; cumque pro comperta haberet summa diligentia, industria, et sollicitudo, qua clerici regulares congregationis sancti Pauli decollati Barnabitarum nuncupati in juventute bonis moribus, literisque informanda, ac erudienda feliciter utuntur, hac de re directionem, et curam praedictarum ecclesiae, scholarum, ac utriusque convictus eis committendam esse putavit, illorumque omnium possessionem praeterito mense novembris superioris anni dicti clerici regulares praefatae congregationis adepti sunt, omnesque functiones tam ecclesiasticas, quam ad rem literariam pertinentes, ac prius ibidem expleri solitas laudabiliter usque adhuc peregerunt; et quamvis principales regulae eorum obligationes respicientes haberi possint pro jam conventis, et constitutis nihilominus res adhuc tota absoluta non est quoad assignationem ipsis faciendam, et quoad nonnullas alias conditiones, quae admodum potius, quam ad substantiam ipsius rei pertinere dignoscuntur. Demum, sicut usque ab initio idem Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator a Nobis deputatus praecogitaverat necessarium omnino duxit instituere, atque erigere unam congregationem Clementinam nuncupandam, et pro tempore existenti archiepiscopo Bononiensi subjectam pro administratione dictorum bonorum, eorumque reddituum, ad quam quidem congregationem invigilare pertineat, ut onera ejusdem presbyteris secularibus, ac respective clericis regularibus praedictarum congregationum imposita suum assequantur complementum, atque ut fructus, et redditus, qui supersint in majorem publicam utilitatem publicumque levamen, et auxilium juxta Nostram mentem, et intentionem applicentur. Qua de re ipse die xix. aprilis currentis anni sententiam tulit, ac in ea firmis manentibus destinationibus tunc usque factis, et aliis provisionibus forsitan in posterum per ipsum faciendis, instituit, et erexit congregationem praedictam constitutam a decem viris assumptis ex omni personarum ordine, sive nempe canonicorum utriusque capituli dictae civitatis, sive senatorum, equitum, et mercatorum, atque a duo-

Uteriores providentiam ab eodem apostolico commissario susceptam.

bus consultoribus, theologo videlicet, et legali, nec non ab uno notario, et respective secretario, ea mente, ac intentione ut quo citius fieri possit, illæ condendæ essent leges; ac regulæ quæ utiliores viderentur, ac alias prout ex verbis dictæ sententiæ tenoris sequentis, nempe.

Firmis semper manentibus destinationibus per nos hucusque eadem apostolica auctoritate factis, et salvis, et reservatis aliis provisionibus per nos forsitan in posterum capiendis, unam erigimus, atque institimus congregationem, quam *Clementinam* appellari volumus, ex dictis decem dd. assumptis, seu præsidibus, nec non ex infrascriptis duobus consultoribus legali nempe, et theologo a nobis infra nominandis, et ex infrascripto nostro notario a secretis etc. quibus decem assumptis, seu præsidibus hanc præcipue curam incumbere volumus, et dictorum bonorum, et effectuum administratio ea majori qua fieri potest utilitate exerceatur, ac omnes, et singulæ destinationes, a nobis huc usque factæ, et a nobis pariter, seu a successoribus nostris in posterum faciendæ fideliter, et juxta propositos, ac respective proponendos fines plenariam semper sortiantur executionem, pro quo effectu eisdem concedimus, et impertimur, necessarias, et quomodolibet opportunas facultates. Eandem vero sic per nos institutam congregationem *Clementinam* nobis, ac successoribus nostris in hoc Bononiense archiepiscopatu omnimode subordinatam esse volumus, illiusque constitutiones, et leges quo citius fieri poterit complandas a nobis, seu a successoribus nostris approbandas esse mandamus. Nomina autem decem dd. assumptorum seu præsidum ut supra per nos electorum ad constituendam dictam congregationem, nec non dd. consultorum sunt infrascripta, videlicet. = D. co. Vincentius Zambeccari archidiaconus metropolitana Bononiæ. = D. marchio Hannibal Banzi canonicus dictæ metropolitana. = D. Lucius Natali præpositus collegiatae sancti Petronii. = D. Paulus Joseph Castelli Peratini prior dictæ collegiatae. = D. co. Hieronymus senator Legnani Ferri. = D. co. Joseph senator Malvasia. = D. co. Joseph Malvezzi Locatelli. = D. co. Odoardus Pepoli. = D. advocatus co. Dominicus Levera = D. Petronius Laodi.

Consultores dictæ congregationis.

P. magister Vincentius Panzacchi minor conventualis in conventu s. Francisci.

D. advocatus Gavazzi.

Et ita dicimus, et auctoritate apostolica prædicta declaramus non solum etc., sed et omni etc.

Vincentius cardinalis Malvetius archiepiscopus, et delegatus apostolicus.

§. 8. Cum autem sicut Nobis nuper exposuit idem Vincentius cardinalis archiepiscopus, et visitator apostolicus, præmissa omnia ab eo gesta, decreta, præscripta, et demandata una cum acquisitione domini, et dispositione prædictorum bonorum, ac reddituum, quacumque lege, statuto, ultima voluntate, contractu, conventionem, aliisque contrariis omnibus minime obstantibus per Nos apostolica auctoritate confirmari, et approbari plurimum desideret. Nos ipsius votis benigne annuere volentes, ejusque eximiam pietatem, prudentiam, diligentiamque in re hac cum singulari procurandæ salutis animarum zelo, adhibitam plurimum in Domino commendantes, ejus supplicationibus super hoc Nobis humiliter porrectis inclinati, præmissa omnia ab eodem Vincentio cardinali archiepiscopo, et visitatore apostolico, ut præfertur, sive quomodolibet gesta, facta, et executata quoad dispositionem, assignationem, et concessionem ecclesiarum, et bonorum dictorum duorum collegiorum sanctæ Lucie, et sancti Ignatii civitatis prædictæ Bononiensis, illorumque domini, nec non quoad erectionem seu institutionem præfatæ congregationis, una cum prædictis sententiis, earumque præinsertis verbis, ac omnibus et singulis in illis contentis, et expressis, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus et approbamus; illisque perpetuæ, atque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus, omnesque, ac singulos juris, et facti, ac solemnitatum etiam substantiales defectus, qui desuper quomodolibet intervenierint, sive intervenisse dici, aut censi possit supplemus, et sanamus; prædictaque omnia, et singula per ipsum Vincentium cardinalem archiepiscopum, et visitatorem a Nobis deputatum, gesta, disposita, ordinata atque præscripta, quacumque lege etiam in corpore juris clausa, et quibusvis statutis, ultimis voluntatibus, contractibus, conventionibus, et quibusvis aliis dispositionibus minime obstantibus, perpetuo ac inviolabiliter observanda, et exequenda esse pari auctoritate, ac tenore statuimus, volumus, atque mandamus.

Approbatio, et confirmatio apostolica super gestis, et decretis ab eodem commissario.

Clausula subla-  
ta, et decre-  
tum irritans.

§. 9. Decernentes ipsas præsentem literas firmas semper, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales etiam de latere legatos judicari, et definiri debere, et irritum si secus a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 10. Non obstantibus quorumcumque testatorum etiam ultimis voluntatibus, legatis, ac dispositionibus, quæ quoad præmissa sufficienter, et expresse derogamus, nec non constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, specialis, specifica, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales expressio ad hoc servanda foret illorum tenores huiusmodi præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima junii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXVII.

Dat. die  
28. junii  
1774.  
Anno VI.

Erigitur simplex beneficium ex bonis, ac redditibus parochialis ecclesiæ sanctæ Mariæ della Pomposa dirutæ, et suppressæ Mutinensis civitatis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus promotor fiscalis abbatiæ nuncupatæ sub titulo sanctæ Mariæ della Pomposa civitatis Mutinensis, de jure patronatus, ut asseritur, nobilis viri Francisci ducis Mutinensis, Regii, et Mirandulæ, quam dilectus filius Noster Alexander Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconus cardinalis Albanus nuncupatus in commendam ad sui vitam ex concessione, et dispensatione apostolica obtinet, quod parochialis ecclesia sanctæ Mariæ della Pomposa pariter nuncupata jampridem in civitate prædicta existens, ac modo diruta, atque suppressa possidebat nonnulla bona, ac redditus, quibus præpositus curatus ejusdem ecclesiæ gaudebat, et fruebatur. Ad hoc itaque, ut bona prædicta minime disperdantur, et in posterum quoque existat titulus sanctæ Mariæ della Pomposa juxta vota ejusdem Francisci ducis fundatoris, ac munificentissimi benefactoris novi magni hospitii pauperum, et hospitalis dictæ civitatis, idem exponens cum bonis, ac redditibus prædictis unum beneficium simplex sub eodem titulo sanctæ Mariæ della Pomposa in ecclesia collegiata magni hospitii huiusmodi per Nos erigi, illudque sic erectum præposituræ dictæ ecclesiæ uniri, atque ad præsentationem, et nominationem ipsius Francisci ducis præposito pro tempore existenti ejusdem ecclesiæ, qui tamquam parochus, et caput illi præsidebit, conferri plurimum desiderat, atque ad id memorati Alexandri cardinalis consensus accedit. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.